



MUNICIPIO DE PALMIRA

ACTA PARCIAL No. 3

	CONTRATO:	MP-2862-2025				COSTO DIRECTO AJUSTE 1:	\$772.723.230	
	CONTRATISTA:	INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE TULUA		NIT:	900061680-4	AIU AJUSTE 1:	\$282.043.979	
	CONTRATANTE:	MUNICIPIO DE PALMIRA - VALLE		NIT:	891380007-3	VALOR PMA AJUSTE 1:	\$4.855.088	
	INTERVENTOR:	FUNDACION UNIVERSIDAD DEL VALLE		NIT:	800187151-9	VALOR PMT AJUSTE 1:	\$19.862.759	
	OBJETO:	EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE DESARROLLO PARA LA CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO DE ALAMEDAS DEL MUNICIPIO DE PALMIRA.				VALOR CONTRATO AJUSTE 1:	\$1.079.485.056	
FECHA DE INICIO: 7 DE NOVIEMBRE DE 2025	SUPERVISOR:	SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, RENOVACION URBANA Y VIVIENDA				VALOR TOTAL DEL CONTRATO:	\$3.238.455.169	
FECHA FINAL: 31 DE DICIEMBRE DE 2025	PLAZO ACTUALIZADO:	DOS(2) MESES						

FECHA: **miércoles, 31 de diciembre de 2025**

ÍTEM	DESCRIPCION	UND	VALOR UNITARIO	CONDICIONES CONTRACTUALES													
				CANTIDADES INICIALES				CANTIDADES ACTUALIZADAS				ACTA PARCIAL		ACUMULADO ACTA ANTERIOR		ACUMULADO ACTUAL	
				CANT.	VR. TOTAL	(+)-(-)		CANT.	VALOR			CANT.	VALOR	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR TOTAL
1	COSTADO NORTE CALLE 42																
1	PRELIMINARES																
1.1	LOCALIZACION-REPLANTEO OBRA DE URBANISMO	MES	\$	18.573.203,00	3	55.719.609,00	-1,00	2,00	37.146.406,00				0,00	2,00	37.146.406,00	2,00	37.146.406,00
1.2	DESCAPOTE MAQUINA	M2	\$	606,00	3266,21	1.979.323,00	-364,61	2901,60	1.758.369,60				0,00	2901,60	1.758.369,60	2901,60	1.758.369,60
1.3	CONTAINER OFICINA	UND/MES	\$	1.500.000,00	3	4.500.000,00	-1,00	2,00	3.000.000,00				0,00	2,00	3.000.000,00	2,00	3.000.000,00
1.4	CERRAMIENTO TELA FIB.TEJIDA H=2.10M-SINB	M	\$	16.657,00	840	13.991.880,00	-399,00	441,00	7.345.737,00				0,00	441,00	7.345.737,00	441,00	7.345.737,00
1.6	DEMOLUCION ANDEN/CONTRAPISO CONC.E 7.6 A 12CM	M2	\$	7.386,00	940,29	6.944.982,00	-4,29	936,00	6.913.296,00				0,00	936,00	6.913.296,00	936,00	6.913.296,00
1.8	DESMONTE DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL DE TRANSITO	UND	\$	7.386,00	6	44.316,00	-5,00	1,00	7.386,00				0,00	1,00	7.386,00	1,00	7.386,00
1.11	RETIRO ESCOMBROS A BOTADERO	M3/K	\$	1.613,00	4569.8094	7.371.103,00	42073.88	46643.69	75.236.268.74				0,00	46643.69	75.236.268.74	46643.69	75.236.268.74
1.12	CARGUE MATERIAL A MAQUINA	M3	\$	5.795,00	169.2522	980.816,00	782.66	951.91	5.516.330.04				0,00	951.91	5.516.330.04	951.91	5.516.330.04
1.13	ACARREE PETREOS-VARIOS HASTA 100M	M3	\$	8.661,00	169.2522	1.465.893,00	-169,25	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.14	INSTALACION PROVISIONAL ENERGIA	UND	\$	15.000.000,00	1	15.000.000,00	-1,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.15	INSTALACION PROVISIONAL ACUEDUCTO	UND	\$	2.716.047,00	1	2.716.047,00	-1,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SUBTOTAL CAP. 1 PRELIMINARES:					110.713.969			136.923.793				0		136.923.793		136.923.793
2	EXPLANACIÓN																
2.1	EXCAVACION A MAQUINA SIN RETIRO	M3	\$	5.109,00	1189.835	6.078.867,00	-61,42	1128,41	5.765.067,13				0,00	1128,41	5.765.067,13	1128,41	5.765.067,13
2.2	CONFORM COMPACT.SUBRASANTE CBR=95	M2	\$	7.036,00	2379,67	16.743.358,00	441,37	2821,04	19.848.802,26				0,00	2821,04	19.848.802,26	2821,04	19.848.802,26
2.3	RETIRO ESCOMBROS A BOTADERO	M3/K	\$	5.613,00	43369.48575	69.954.981,00	31275,10	74644.59	120.401.717,38				0,00	74644.59	120.401.717,38	74644.59	120.401.717,38
2.4	CARGUE MATERIAL A MAQUINA	M3	\$	5.795,00	1606.27725	9.308.377,00	-82,92	1523,36	8.827.864,83				0,00	1523,36	8.827.864,83	1523,36	8.827.864,83
2.5	ACARREE PETREOS-VARIOS HASTA 100M	M3	\$	8.661,00	1606.27725	13.911.967,00	-1606,28	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SUBTOTAL CAP. 2 EXPLANACIÓN:					115.997.550			154.843.452				0		154.843.452		154.843.452
3	RELLENO ANDENES																
3.1	RELLENO ROCA MUERTA COMPAC-CILINDRO	M3	\$	78.692,00	594.9175	46.815.248,00	110,34	705,26	55.498.222,00				0,00	705,26	55.498.222,00	705,26	55.498.222,00
3.3	SUB-BASE GRANULAR CLASE A (Analizada para tipo de gradacion SGB-50 clase A)	M3	\$	116.682,00	225.5505	26.317.683,00	197,60	423,16	49.374.601,00				0,00	423,16	49.374.601,00	423,16	49.374.601,00
3.4	TRANSPORTE DE MATERIALES PÉTREOS, INCLUYE PAGO DE PEAJE	M3/K	\$	1.913,00	37659.4812	72.042.588,00	2963,42	40622,90	77.711.615,00				0,00	40622,90	77.711.615,00	40622,90	77.711.615,00
3.5	ACARREE PETREOS-VARIOS HASTA 100M	M3	\$	8.661,00	1107.6318	9.593.199,00	20,78	1128,41	9.773.194,00				0,00	1128,41	9.773.194,00	1128,41	9.773.194,00
	SUBTOTAL CAP. 3 RELLENO ANDENES:					154.768.718			192.357.632				0		192.357.632		192.357.632
4	ANDENES, SARDINELES, BORDILLOS (PEATONAL)																
4.1	BORDILLO DE PIEZAS PREFABRICADAS DE CONCRETO; INCLUYE LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE DE APOYO (Analizado para bordillos prefabricados en concreto dimensiones 0,20 x 0,35 x 0,80)	ML	\$	81.617,00	1013	82.678.021,00	-554,00	459,00	37.462.203,00				0,00	459,00	37.462.203,00	459,00	37.462.203,00
4.3	RESANE SARDINEL 1:2	M	\$	10.464,00	423.93	4.436.004,00	-423,93	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4	CINTA CONFINAMIENTO	ML	\$	42.773,00	354	15.141.642,00	1116,00	1470,00	62.876.310,00				0,00	1470,00	62.876.310,00	1470,00	62.876.310,00
4.5	ADOQUIN ROJO EN CONCRETO MACIZO DE TRAFICO PEATONAL INSTALADAS EN TRABAJO PANDERETE DIM 0.20X0.10X0.06 + MORTERO DE PEGA DE 3 CM	M2	\$	153.476,00	992,22	152.281.957,00	-992,22	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.6	ADOQUIN CONCRETO VEHICULAR RECTANGULAR	M2	\$	152.086,00	174	26.462.964,00	-52,83	121,17	18.427.956,00				0,00	121,17	18.427.956,00	121,17	18.427.956,00
4.7	LOSETA TACTIL GUIA EN CONCRETO MACIZO DIM 20X20X6	ML	\$	196.697,00	316,05	62.166.087,00	83,95	400,00	78.678.800,00				0,00	400,00	78.678.800,00	400,00	78.678.800,00
4.8	LOSETA TACTIL ALERTA EN CONCRETO MACIZO DIM 20X20X6	ML	\$	196.697,00	4,2	826.127,00	25,80	30,00	5.900.910,00				0,00	30,00	5.900.910,00	30,00	5.900.910,00
4.9	ACARREE PETREOS-VARIOS HASTA 100M	M3	\$	8.661,00	70,91	614.152,00	25,63	96,54	836.090,00				0,00	96,54	836.090,00	96,54	836.090,00
4.10	ACERO REFUERZO FLEADO 60000 PSI 420Mpa	KG	\$	5.668,00	991,2	5.618.122,00	785,05	1776,25	10.067.785,00				0,00	1776,25	10.067.785,00	1776,25	10.067.785,00
	SUBTOTAL CAP. 4 ANDENES, SARDINELES, BORDILLOS (PEATONAL):					350.225.076			214.250.055				0		214.250.055		214.250.055
5	ESTRUCTURAS EN CONCRETO																
5.1	RAMPA PMR	M2	\$	122.699,00	11,5	1.411.039,00	44,35	55,85	6.852.125,66				0,00	55,85	6.852.125,66	55,85	6.852.125,66
	SUBTOTAL CAP. 5 ESTRUCTURAS EN CONCRETO:					1.411.039			6.852.126				0		6.852.126		6.852.126
6	PAVIMENTOS - CICLORUTA																
6.1	BASE GRANULAR CLASE A (Analizada para NT3, tipo de gradacion BG 38, clase A)	M3	\$	125.818,00	175,2	22.043.314,00	2,64	177,84	22.375.473,12				0,00	177,84	22.375.473,12	177,84	22.375.473,12
6.2	RIEGO DE IMPRIMACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA CRL-57	M2	\$	4.726,00	876	4.139.976,00	60,00	936,00	4.423.536,00				0,00	936,00	4.423.536,00	936,00	4.423.536,00
6.3	MEZCLA DENSA EN CALIENTE TIPO MDC-10 (COMPRA DE MEZCLA)	M3	\$	652.094,00	87,6	57.123.434,00	-40,80	46,80	30.517.999,20				0,00	46,80	30.517.999,20	46,80	30.517.999,20
6.4	TRANSPORTE DE MEZCLA ASFALTICA, INCLUYE PAGO DE PEAJE (0 A 34KM)	M3/K	\$	2.175,00	4467,6	9.717.030,00	-2876,40	1591,20	3.460.860,00				0,00	1591,20	3.460.860,00	1591,20	3.460.860,00



MUNICIPIO DE PALMIRA

ACTA PARCIAL No. 3

MP-2862-2025

COSTO DIRECTO AJUSTE 1:

\$772.723.230

 MUNICIPIO DE PALMIRA	CONTRATISTA:	INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE TULUA	NIT:	900061680-4	AIU AJUSTE 1:	\$282.043.979
	CONTRATANTE:	MUNICIPIO DE PALMIRA - VALLE	NIT:	891380007-3	VALOR PMA AJUSTE 1:	\$4.855.088
	INTERVENTOR:	FUNDACION UNIVERSIDAD DEL VALLE	NIT:	800187151-9	VALOR PMT AJUSTE 1:	\$19.862.759
	OBJETO:	EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE DESARROLLO PARA LA CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO DE ALAMEDAS DEL MUNICIPIO DE PALMIRA.			VALOR CONTRATO AJUSTE 1:	\$1.079.485.056
FECHA DE INICIO: 7 DE NOVIEMBRE DE 2025	SUPERVISOR:	SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, RENOVACION URBANA Y VIVIENDA			VALOR TOTAL DEL CONTRATO:	\$3.238.455.169
FECHA FINAL: 31 DE DICIEMBRE DE 2025	PLAZO ACTUALIZADO:	DOS(2) MESES				

miércoles, 31 de diciembre de 2025

ITEM	DESCRIPCION	UND	VALOR UNITARIO	CONDICIONES CONTRACTUALES			CANTIDADES ACTUALIZADAS		ACTA PARCIAL		ACUMULADO ACTA ANTERIOR		ACUMULADO ACTUAL	
				CANTIDADES INICIALES		(+) (-)	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR TOTAL
CANT.	VR. TOTAL	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR									
6.5	TRANSPORTE DE MATERIALES PÉTREOS, INCLUYE PAGO DE PEAJE	M3/K	\$ 1.913,00	8041,68	15.383.734,00	-1639,44	6402,24	12.247.485,12		0,00	6402,24	12.247.485,12	6402,24	12.247.485,12
6.6	ACARREO PÉTREOS-VARIOS HASTA 100M	M3	\$ 8.661,00	367,92	3.186.555,00	-190,08	177,84	1.540.272,24		0,00	177,84	1.540.272,24	177,84	1.540.272,24
SUBTOTAL CAP. 6 PAVIMENTOS - CICLORUTA:					111.594.043			74.565.624		0		74.565.624		74.565.624
7 VARIOS														
7.1	SUMINISTRO E INSTALACION TIERRA AGRICOLA	M3	\$ 110.934,00	111,9	12.413.515,00	-57,65	54,25	6.017.770,14		0,00	54,25	6.017.770,14	54,25	6.017.770,14
7.2	PRADO TRENZA	M2	\$ 13.505,00	1119	15.112.095,00	-34,07	1084,93	14.651.952,64		0,00	1084,93	14.651.952,64	1084,93	14.651.952,64
7.3	RIEGO ZONAS VERDES	M2	\$ 1.232,00	5595	6.893.040,00	-4510,07	1084,93	1.336.631,30		0,00	1084,93	1.336.631,30	1084,93	1.336.631,30
7.4	LIMPIEZA LAVADO SUPERFICIE- EQ.PRESION	M2	\$ 4.351,00	4500	19.579.500,00	-1678,97	2821,04	12.274.323,29		0,00	2821,04	12.274.323,29	2821,04	12.274.323,29
7.5	DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS Y SOBRRANTES	M3	\$ 4.500,00	1775,53	7.989.885,00	699,74	2475,27	11.138.719,05		0,00	2475,27	11.138.719,05	2475,27	11.138.719,05
SUBTOTAL CAP. 10 VARIOS :					61.988.035			45.419.396		0		45.419.396		45.419.396
8 RED SANITARIA														
8.1	REPOSICION DE RED DE AGUA POTABLE	ML	\$ 69.610,00	5	348.050,00	10,00	15,00	1.044.150,00		0,00	15,00	1.044.150,00	15,00	1.044.150,00
8.2	REPOSICION DE RED SANITARIA	ML	\$ 99.877,00	5	499.385,00	10,00	15,00	1.498.155,00		0,00	15,00	1.498.155,00	15,00	1.498.155,00
8.3	CAJA INSPECCION 100X100 CM [CONCRETO]	UND	\$ 663.172,00	5	3.315.860,00	-5,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL CAP. 11 RED SANITARIA :					4.163.295			2.542.305		0		2.542.305		2.542.305
NP ACTIVIDADES NO PACTADAS														
NP PRELIMINARES														
NP-1	RESANE SARDINEL INCLUYE ACERO REFUERZO Y CONCRETO 1:2:3	M	\$ 52.952,00			459,00	459,00	24.304.968,00		0,00	459,00	24.304.968,00	459,00	24.304.968,00
NP PAVIMENTOS - CICLORUTA														
NP-2	RECUBRIMIENTO PINTURA EPOX TRÁFICO	M2	\$ 35.988,00			936,00	936,00	33.684.768,00		0,00	936,00	33.684.768,00	936,00	33.684.768,00
CONSTRUCCIÓN ZONA DE PARADERO ZONA NORTE ENTRE CRA 22 A CRA 19														
ESTRUCTURA METÁLICA														
NP-3	PERFIL TUBULAR 200X200X5 MM	M	\$ 583.416,00			9,00	9,00	5.250.744,00		0,00	9,00	5.250.744,00	9,00	5.250.744,00
NP-4	PERFIL TUBULAR 120X60X3 MM	M	\$ 219.758,00			16,00	16,00	3.516.128,00		0,00	16,00	3.516.128,00	16,00	3.516.128,00
NP-5	PERFIL TUBULAR 100X50X2 MM	M	\$ 119.542,00			116,00	116,00	13.866.872,00		0,00	116,00	13.866.872,00	116,00	13.866.872,00
NP-6	CANAL LÁMINA GALVANIZADA CAL 22	M	\$ 121.739,00			16,00	16,00	1.947.824,00		0,00	16,00	1.947.824,00	16,00	1.947.824,00
NP-7	PLATINA ANCLAJE PEDESTAL Ø 30X0.30	UND	\$ 292.196,00			3,00	3,00	876.588,00		0,00	3,00	876.588,00	3,00	876.588,00
CIMENTACIÓN														
NP-8	SOLADO ESPESOR E=0.05M 3000 PSI 210 MPA	M2	\$ 34.219,00			3,00	3,00	102.657,00		0,00	3,00	102.657,00	3,00	102.657,00
NP-9	ZAPATA CONCRETO 3000 PSI 210 MPA	M3	\$ 547.909,00			0,90	0,90	493.118,10		0,00	0,90	493.118,10	0,90	493.118,10
NP-10	PEDESTAL CONCRETO 3100 PSI 21.0 MPA	M3	\$ 920.835,00			0,23	0,23	211.331,63		0,00	0,23	211.331,63	0,23	211.331,63
ESTRUCTURA DE CUBIERTA														
NP-11	TEJA ALUMINIO-PULIORETANO-ALUMINIO E=1 1C	M2	\$ 204.857,00			64,00	64,00	13.110.848,00		0,00	64,00	13.110.848,00	64,00	13.110.848,00
NP-12	BAJANTE AGUAS LLUVIAS PVC CUADRADO CANAL	M	\$ 55.301,00			3,00	3,00	165.903,00		0,00	3,00	165.903,00	3,00	165.903,00
NP-13	ESMALTE ESTRUCTURA METALICA	M	\$ 44.438,00			54,96	54,96	2.442.312,48		0,00	54,96	2.442.312,48	54,96	2.442.312,48
NP-14	ESMALTE CANAL LAMINA	M	\$ 37.056,00			16,00	16,00	592.896,00		0,00	16,00	592.896,00	16,00	592.896,00
NP-15	FLANCHE ALUMINIO DINTEL	M	\$ 72.844,00			16,00	16,00	1.165.504,00		0,00	16,00	1.165.504,00	16,00	1.165.504,00
ILUMINACIÓN														
NP-16	ACOMETIDA ELÉCTRICA ALIMENTACIÓN LUCES	UND	\$ 3.161.538,00			1,00	1,00	3.161.538,00		0,00	1,00	3.161.538,00	1,00	3.161.538,00
NP-17	SUMINISTRO E INSTALACION LUCES LED	M	\$ 50.455,00			14,00	14,00	706.370,00		0,00	14,00	706.370,00	14,00	706.370,00
NP ANDENES, SARDINELES, BORDILLOS (PEATONAL)														
NP-18	ADOQUIN ROJO EN CONCRETO MACIZO DE TRAFICO PEATONAL INSTALADAS EN TRABA TIPO PANDERETE DIM 0.20X0.10X0.06 (INCLUYE ARENA)	M2	\$ 146.498,00			1289,16	1289,16	188.859.362,00	263,16	38.552.414,00	1026,00	150.306.948,00	1289,16	188.859.362,00
NP-19	CONCRETO REFORZADO MR-40 RAMPAS VEHICULARES	M3	\$ 1.625.284,00			38,86	38,86	63.157.886,13		0,00	38,86	63.157.886,13	38,86	63.157.886,13
NP RED SANITARIA														
NP-20	CAJA INSPECCION 60X60 CM [CONCRETO]	UND	\$ 494.224,62			18,00	18,00	8.896.043,00		0,00	18,00	8.896.043,00	18,00	8.896.043,00
SUBTOTAL CAP. 1 PRELIMINARES:					0			15.128.370		0		15.128.370		15.128.370
1 SUB TOTAL -COSTADO NORTE CALLE 42					910.861.725			1.209.396.414		53.680.784		1.155.715.630		1.209.396.414

 MUNICIPIO DE PALMIRA				ACTA PARCIAL No. 3										
CONTRATO:		MP-2862-2025							COSTO DIRECTO AJUSTE 1:		\$772.723.230			
CONTRATISTA:		INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE TULUA				NIT:		900061680-4		AIU AJUSTE 1:		\$282.043.979		
CONTRATANTE:		MUNICIPIO DE PALMIRA - VALLE				NIT:		891380007-3		VALOR PMA AJUSTE 1:		\$4.855.088		
INTERVENTOR:		FUNDACION UNIVERSIDAD DEL VALLE				NIT:		800187151-9		VALOR PMT AJUSTE 1:		\$19.862.759		
OBJETO:		EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE DESARROLLO PARA LA CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO DE ALAMEDAS DEL MUNICIPIO DE PALMIRA.							VALOR CONTRATO AJUSTE 1:		\$1.079.485.056			
FECHA DE INICIO: 7 DE NOVIEMBRE DE 2025		SUPERVISOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, RENOVACION URBANA Y VIVIENDA							VALOR TOTAL DEL CONTRATO:		\$3.238.455.169			
FECHA FINAL: 31 DE DICIEMBRE DE 2025		PLAZO ACTUALIZADO: DOS(2) MESES												
FECHA: miércoles, 31 de diciembre de 2025														
ITEM	DESCRIPCION	UND	VALOR UNITARIO	CONDICIONES CONTRACTUALES										
				CANTIDADES INICIALES			CANTIDADES ACTUALIZADAS		ACTA PARCIAL		ACUMULADO ACTA ANTERIOR		ACUMULADO ACTUAL	
				CANT.	VR. TOTAL	(+)(-)	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR TOTAL
2	COSTADO SUR CALLE 42													
9	PRELIMINARES													
9.1	CERRAMIENTO TELA FIB.TEJIDA H=2.10M-SINB	M	16.657,00	950	15.824.150,00	-352,64	597,36	9.950.208,86		0,00	597,36	9.950.208,86	597,36	9.950.208,86
9.2	DEMOLICION ANDEN/CONTRAPISO CONC.E 7.6 A 12CM	M2	7.386,00	648,22	4.787.753,00	1247,56	1895,78	14.002.223,69		0,00	1895,78	14.002.223,69	1895,78	14.002.223,69
9.3	DESMONTE DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL DE TRANSITO	UND	7.386,00	11	81.246,00	-6,00	5,00	36.930,00		0,00	5,00	36.930,00	5,00	36.930,00
9.4	RETIRO ESCOMBROS A BOTADERO	M3/K	1.613,00	2625,291	4.234.594,00	17288,32	19913,61	32.120.654,19		0,00	19913,61	32.120.654,19	19913,61	32.120.654,19
9.5	CARGUE MATERIAL A MAQUINA	M3	5.795,00	97,233	563.465,00	309,17	406,40	2.355.089,27		0,00	406,40	2.355.089,27	406,40	2.355.089,27
9.6	ACARREO PETREOS-VARIOS HASTA 100M	M3	8.661,00	97,233	842.135,00	-97,23		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL CAP. 1 PRELIMINARES:					26.333.343			58.465.105		0		58.465.105		58.465.105
10	EXPLANACIÓN													
10.1	EXCAVACION A MAQUINA SIN RETIRO	M3	5.109,00	554,209	2.831.454,00	80,66	634,87	3.243.542,30		0,00	634,87	3.243.542,30	634,87	3.243.542,30
10.2	CONFORM.COMPACT.SUBRASANTE CBR=95	M2	7.036,00	1108,418	7.798.829,00	1007,81	2116,23	14.889.778,70		0,00	2116,23	14.889.778,70	2116,23	14.889.778,70
10.3	RETIRO ESCOMBROS A BOTADERO	M3/K	1.613,00	20200,91805	32.584.081,00	21795,62	41996,54	67.740.419,50		0,00	41996,54	67.740.419,50	41996,54	67.740.419,50
10.4	CARGUE MATERIAL A MAQUINA	M3	5.795,00	748,18215	4.335.716,00	1147,27	1895,46	10.984.169,00		0,00	1895,46	10.984.169,00	1895,46	10.984.169,00
10.5	ACARREO PETREOS-VARIOS HASTA 100M	M3	8.661,00	748,18215	6.480.006,00	-748,18		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL CAP. 2 EXPLANACIÓN:					54.030.086			96.857.911		0		96.857.911		96.857.911
11	RELLENO ANDENES													
11.1	RELLENO ROCA MUERTA COMPAC-CILINDRO	M3	78.692,00	277,1045	21.805.907,00	251,95	529,06	41.632.549,00		0,00	529,06	41.632.549,00	529,06	41.632.549,00
11.2	SUB-BASE GRANULAR CLASE A (Analizada para tipo de gradacion SGB-50 clase A)	M3	116.682,00	166,2627	19.399.864,00	151,17	317,43	37.038.853,00		0,00	317,43	37.038.853,00	317,43	37.038.853,00
11.3	TRANSPORTE DE MATERIALES PÉTREOS, INCLUYE PAGO DE PEAJE	M3/K	1.913,00	20350,22	38.929.971,00	20789,25	41139,47	78.699.802,00		0,00	41139,47	78.699.802,00	41139,47	78.699.802,00
11.4	ACARREO PETREOS-VARIOS HASTA 100M	M3	8.661,00	598,54	5.183.955,00	759,40	1357,94	11.761.142,00	26,07	225.825,36	1331,87	11.535.316,64	1357,94	11.761.142,00
SUBTOTAL CAP. 3 RELLENO ANDENES:					85.319.697			169.132.345		225.825		168.906.520		169.132.345
12	ANDENES, SARDINELES, BORDILLOS (PEATONAL)													
12.1	BORDILLO DE PIEZAS PREFABRICADAS DE CONCRETO; INCLUYE LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE DE APOYO (Analizado para bordillos prefabricados en concreto dimensiones 0,20 x 0,35 x 0,80)	M	81.617,00	546,82	44.629.808,00	30,06	576,88	47.083.215,00		0,00		47.083.215,00		47.083.215,00
12.2	SARDINEL PREF A10	ML	142.448,00	583,37	83.099.890,00	-6,49	576,88	82.175.402,00		0,00	576,88	82.175.402,00	576,88	82.175.402,00
12.3	CINTA CONFINAMIENTO	ML	42.773,00	169,2	7.237.192,00	192,87	362,07	15.486.948,00		0,00	362,07	15.486.948,00	362,07	15.486.948,00
12.4	ADOQUIN ROJO EN CONCRETO MACIZO DE TRAFICO PEATONAL INSTALADAS EN TRABA TIPO PANDERETE DIM 0.20X0.10X0.06 + MORTERO DE PEGA DE 3 CM	M2	153.476,00	642,29	98.576.100,00	-642,29	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.5	ADOQUIN CONCRETO VEHICULAR RECTANGULAR	M2	152.086,00	88,57	13.470.257,00	-12,26	76,31	11.605.683,00		0,00	76,31	11.605.683,00	76,31	11.605.683,00
12.6	LOSETA TACTIL GUIA EN CONCRETO MACIZO DIM 20X20X6	ML	196.697,00	585	115.067.745,00	-69,66	515,34	101.365.045,00		0,00	515,34	101.365.045,00	515,34	101.365.045,00
12.7	LOSETA TACTIL ALERTA EN CONCRETO MACIZO DIM 20X20X6	ML	196.697,00	3,4	668.770,00	22,80	26,20	5.153.461,00	22,80	4.484.691,00	3,40	668.770,00	26,20	5.153.461,00
12.8	SUB-BASE GRANULAR CLASE A (Analizada para tipo de gradacion SGB-50 clase A)	M3	116.682,00	70,0044	8.168.253,00	-70,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.9	MEZCLA DENSA EN CALIENTE TIPO MDC-10 (COMPRA DE MEZCLA)	M3	652.094,00	11,66	7.603.416,00	-11,66	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.10	RIEGO DE IMPRIMACIÓN CON ASFALTO LIQUIDO MC-30	M2	6.287,00	116,674	733.529,00	-116,67	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.11	TRANSPORTE DE MATERIALES PÉTREOS, INCLUYE PAGO DE PEAJE	M3/KM	1.913,00	3213,202	6.146.855,00	-3213,20	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.12	TRANSPORTE DE MEZCLA ASFALTICA, INCLUYE PAGO DE PEAJE (0 A 34KM)	M3/KM	2175	595,03	1.294.190,00	-595,03	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.13	ACARREO MATERIALES DESDE 0 HACIA LA OBRA <= 10 KM.	M3	26.300,00	119,94	3.154.422,00	-119,94	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.14	ACERO REFUERZO FLEADO 60000 PSI 420Mpa	KG	5.668,00	473,76	2.685.272,00	990,73	1464,49	8.300.748,00		0,00	1464,49	8.300.748,00	1464,49	8.300.748,00
SUBTOTAL CAP. 4 ANDENES, SARDINELES, BORDILLOS (PEATONAL):					392.535.699			271.170.504		4.484.691		266.685.813		271.170.504
13	ESTRUCTURAS EN CONCRETO													
13.1	RAMPA PMR	M2	122.699,00	71,1	8.723.899,00	30,62	101,72	12.481.089,50		0,00	101,72	12.481.089,50	101,72	12.481.089,50
SUBTOTAL CAP. 5 ESTRUCTURAS EN CONCRETO:					8.723.899			12.481.090		0		12.481.090		12.481.090
14	SEÑALIZACIÓN Y DEMARCACION													

 MUNICIPIO DE PALMIRA				ACTA PARCIAL No. 3											
CONTRATO:		MP-2862-2025								COSTO DIRECTO AJUSTE 1:		\$772.723.230			
CONTRATISTA:		INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE TULLUA				NIT:		900061680-4		AIU AJUSTE 1:		\$282.043.979			
CONTRATANTE:		MUNICIPIO DE PALMIRA - VALLE				NIT:		891380007-3		VALOR PMA AJUSTE 1:		\$4.855.088			
INTERVENTOR:		FUNDACION UNIVERSIDAD DEL VALLE				NIT:		800187151-9		VALOR PMT AJUSTE 1:		\$19.862.759			
OBJETO:		EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE DESARROLLO PARA LA CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO DE ALAMEDAS DEL MUNICIPIO DE PALMIRA.								VALOR CONTRATO AJUSTE 1:		\$1.079.485.056			
FECHA DE INICIO: 7 DE NOVIEMBRE DE 2025		SUPERVISOR:		SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, RENOVACION URBANA Y VIVIENDA								VALOR TOTAL DEL CONTRATO:		\$3.238.455.169	
FECHA FINAL: 31 DE DICIEMBRE DE 2025		PLAZO ACTUALIZADO:		DOS(2) MESES								FECHA:		miércoles, 31 de diciembre de 2025	
ÍTEM	DESCRIPCION	UND	VALOR UNITARIO	CONDICIONES CONTRACTUALES											
				CANTIDADES INICIALES				CANTIDADES ACTUALIZADAS		ACTA PARCIAL		ACUMULADO ACTA ANTERIOR		ACUMULADO ACTUAL	
				CANT.	VR. TOTAL	(+)(-)	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR TOTAL	
14.1	SEÑAL VERTICAL DE TRANSITO TIPO _____ DIMENSIONES _____ CON LAMINA RETROREFLECTIVA TIPO _____ (Analizado para señal tipo sr, sp y/o sl, dimension 75x75 cm en lámina galvanizada con lamina retroreflectiva tipo IV)	UND	909.355,00	11	10.002.905,00	-6,00	5,00	4.546.775,00		0,00		4.546.775,00	5,00	4.546.775,00	
14.2	MARCA VIAL CON PINTURA EN FRIO	M2	77.321,00	71,1	5.497.523,00	68,54	139,64	10.797.414,00		0,00	139,64	10.797.414,00	139,64	10.797.414,00	
14.3	PINTURA SARDINELES Y BORDILLOS	M	13.247,00	583,37	7.727.902,00	1574,99	2158,36	28.591.795,00		0,00	2158,36	28.591.795,00	2158,36	28.591.795,00	
14.4	LINEA DEMARCAACION ACRILICA A=12CM	M	4.291,00	834,4	3.580.410,00	-237,50	596,90	2.561.298,00		0,00	596,90	2.561.298,00	596,90	2.561.298,00	
SUBTOTAL CAP. 7 SEÑALIZACIÓN Y DEMARCACIÓN :					26.808.740			46.497.282		0		46.497.282		46.497.282	
15 VARIOS															
15.1	SUMINISTRO E INSTALACION TIERRA AGRICOLA	M3	110.934,00	3,425	379.949,00	26,08	29,51	3.273.345,00		0,00		3.273.345,00	29,51	3.273.345,00	
15.2	PRADO TRENZA	M2	13.505,00	34,25	462.546,00	748,13	782,38	10.566.089,00		0,00	29,51	3.273.345,00	782,38	10.566.089,00	
15.3	RIEGO ZONAS VERDES	M2	1.232,00	171,25	210.980,00	1083,09	1254,34	1.545.347,00		0,00	782,38	10.566.089,00	1254,34	1.545.347,00	
15.4	LIMPIEZA LAVADO SUPERFICIE- EQ,PRESION	M2	4.351,00	3100	13.488.100,00	858,69	3958,69	17.224.254,00		0,00	1254,34	1.545.347,00	3958,69	17.224.254,00	
15.5	DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS Y SOBRRANTES	M3	4.500,00	845,41515	3.804.368,00	418,06	1263,47	5.685.626,00	418,06	1.881.258,00	845,42	3.804.368,00	1263,47	5.685.626,00	
SUBTOTAL CAP. 10 VARIOS :					18.345.943			38.294.661		1.881.258		36.413.403		38.294.661	
16 RED SANITARIA															
16.1	REPOSICION DE RED DE AGUA POTABLE	ML	69.610,00	5	348.050,00	8,00	13,00	904.930,00		0,00		904.930,00	13,00	904.930,00	
16.2	REPOSICION DE RED SANITARIA	ML	99.877,00	5	499.385,00	-5,00	0,00	0,00		0,00	13,00	904.930,00	0,00	0,00	
16.3	CAJA INSPECCION 100X100 CM [CONCRETO]	UND	663.172,00	5	3.315.860,00	-5,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL CAP. 11 RED SANITARIA:					4.163.295			904.930		0		904.930		904.930	
NP ACTIVIDADES NO PACTADAS															
NP ANDENES, SARDINELES, BORDILLOS (PEATONAL)															
NP-18	ADOQUIN ROJO EN CONCRETO MACIZO DE TRAFICO PEATONAL INSTALADAS EN TRABA TIPO PANDERETE DIM 0.20X0.10X0.06 (INCLUYE ARENA)	M2	146.498,00			1408,96	1408,96	206.410.500,00		0,00	1408,96	206.410.500,00	1408,96	206.410.500,00	

